



Yderligere information på skiltning eller hjemmeside

Klimaskovfonden anbefaler, at der også informeres om:

- Kort over området (plantekort eller skovkort).
- Kontaktoplysninger på ejer
- Regler for færdsel og ophold (se mere hos Miljøstyrelsen <https://mst.dk/friluftsliv/hvad-maa-jeg-i-naturen/>)
- Formålet med skovrejsningsprojektet (se eksempel nedenfor)
- Støttemodellen fra Klimaskovfonden (se eksempel nedenfor)

Forslag til yderligere tekst om formålet med skovrejsningsprojektet

Den nye skov [evt. navn] er cirka [skriv størrelse 2 hektar] og etableret med støtte fra Klimaskovfonden. Formålet med skoven er at bidrage til Danmarks klimaindsats ved at omdanne dyrket landbrugsjord til skov. Når træer vokser, bindes der store mængder af CO₂ i stammer, grene og rødder gennem fotosyntese.

Skoven bliver pålagt fredskovspligt, hvilket vil sige, at der altid skal være skov på arealet. I takt med at træerne vokser sig store, vil der kunne hentes tømmer, og der bliver plads til, at nye træer kan vokse op. På den måde vil skoven kunne binde CO₂ ud i al fremtid.

I den nye skov er der plantet [skriv udvalgte træarter], som i også tilgodeser [skriv skovens øvrige formål fx insekter, dyr og fugle, så skovrejsningen har en positiv effekt på biodiversiteten]. Der plantes også [skriv fx insektvenlige blomster- og bærbuske], som gavner biodiversiteten på lang sigt. Ud over klimaeffekten er der også mange andre positive effekter af skovrejsning. Den nye skov vil også beskytte grundvandet, [der her i området bruges af vandværk til at forsyne borgerne med rent drikkevand], fordi der ikke må sprøjtes og gødskes i skove med støtte fra Klimaskovfonden.

Endelig skabes der nye rekreative muligheder til glæde for alle [i området eller i nærliggende by], der har adgang til skoven efter gældende regler.

Forslag til tekst om støttemodellen fra Klimaskovfonden til arealet:

Skoven er opført med støtte fra Klimaskovfonden, der har modtaget bidrag den danske klimaindsats blandt andre [skriv eventuelle bidragydere eller: borgere og virksomheder]. Disse bidrag til klimaindsatsen har muliggjort skovrejsning af [skovens navn eller skoven i xxxby eller område].

Du kan også bidrage til mere skov her eller andre steder i Danmark www.klimaskovfonden.dk